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Uchwyt form do wytwarzania rękawic

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt form, stoso¬
wany jako paleta przy wytwarzaniu rękawic, zwła¬
szcza powlekanych.

Znane formy do wytwarzania rękawic zamocowa¬
ne były na stałe do różnego rodzaju uchwytów po¬
jedynczych lub podwójnych. Formy te przed zanu¬
rzeniem do masy tworzącej rękawicę są ogrzewane
w celu zapobieżenia spływaniu masy po wyjęciu
formy. W czasie żelowania masy forma jest nieru¬
choma. Znane uchwyty nie nadają się do zastoso¬
wania przy wytwarzaniu rękawic powlekanych na
nośniku włóknistym, gdzie wymagany jest ruch
form zapobiegający spływaniu masy.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
uchwytów umożliwiającej ruch form, a tym samym
umożliwiającej wytwarzanie rękawic z równomier¬
ną powłoką na nośniku włóknistym.

Uchwyt form według wynalazku stanowi okrągła
tarcza, na której zamocowane są obrotowo krążki.
Na krążkach tych umieszczone są formy do nakła¬
dania rękawic. W środku okrągłej tarczy jest zamo¬
cowany na stałe trzpień, którego oba końce
stanowią czopy. Górny czop trzpienia spełnia rolę
dźwigni tłoka urządzenia hydraulicznego po zanu¬
rzeniu uchwytu w masie tworzącej rękawicę, zaś
boczna krawędź okrągłej tarczy stanowi element
przekładna ciernej połączonej z mechanizmem na¬
pędowym.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia uchwyt form w
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widoku z przodu w częściowym przekroju, a fig. 2 —
schemat technologiczny procesu wytwarzania ręka¬
wic.

Uchwyt form stanowi okrągłą tarczę 1, w której
wykonane są otwory 2 służące do swobodnego prze¬
pływu powietrza. W środku tarczy 1 jest zamoco¬
wany nierozłącznie trzpień 3. Na górnej powierz¬
chni tarczy 1 umocowane są obrotowo, wokół śru¬
by 4 stanowiącej oś obrotu krążki 5 oddzielone od
tarczy 1 dystansowymi pierścieniami 6. Krążki 5 są
zabezpieczone przed swobodnym obrotem kulką 7
dociskaną sprężyną 8. Kulka 7 i sprężyna 8 umiesz¬
czone są w otworze 22 znajdującym się w dystanso¬
wym pierścieniu 6. Do krążków 5 przymocowane są
formy 11 przy pomocy sworzni 9 i śrub 10.

Uchwyt form jest wykorzystywany w procesie
wytwarzania rękawic powlekanych we wszystkich
operacjach technologicznych. Przy rozpoczęciu pro¬
cesu uchwyt opiera się dolnym czopem 23 trzpienia
3 w łożysku stołu 12. Tunastępuje nakładanie ręka¬
wic na formy 11. Uchwyt form osadzony obrotowo
w łożysku stołu 12 pozwala obsługującemu na swo¬
bodną manipulację formami 11. Po nałożeniu ręka¬
wic następuje przeniesienie uchwytu do wstępnej
suszarki 13 na stanowisko robocze 14, gdzie na rę¬
kawice nanosi się emulsję, przy czym możliwość
obrotu uchwytu wokół trzpienia 3 oraz form 11 wo¬
kół ich osi pozwala na właściwe wykonywanie czyn¬
ności technologicznych. Otwory 2 w tarczy 1 pozwa¬
lają na swobodny przepływ powietrza, które odpro-
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wadzą szkodliwe opary poza suszarkę 13. Następnie
uchwyt form przesuwany jest do komory suszącej
15 suszarki 13. Po wysuszeniu emulsji uchwyt jest
wyjmowany z suszarki i wprowadzony do zbiornika
16 z pastą z polichlorku winylu. W tym celu uchwyt
obraca się o 180° i zanurza się w paście, przy czym
górny czop 24 trzpienia 3 spełnia rolę dźwigni prze¬
suwającej tłok 17 urządzenia hydraulicznego 18,
które pod wpływem wytworzonego ciśnienia wynu¬
rza uchwyt form, przy czym wynurzenie jego jest
określone w czasie. Po całkowitym wynurzeniu
uchwyt jest umieszczany w suszarce 19 w pozycji
poziomej tak że górny czop 24 trzpienia 3 znajduje
się w łożysku 20 a krawędź boczna tarczy 1 spo¬
czywa na rolkach napędzających 21 połączonych z
układem napędowym. Suszenie odbywa się w ciąg¬
łym ruchu obrotowym uchwytu w celu zabezpie¬
czenia ściekania pasty z form 11 w czasie żelowania.
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Po zakończonym żelowaniu następuje chłodzenie
form 11 z rękawicami i ponowne ustawienie
uchwytu na stole 12 w celu zdjęcia rękawic i roz¬
poczęcie następnego cyklu.

Uchwyt form według wynalazku pozwala prze¬
prowadzać prawidłowo proces wytwarzania rękawic
powlekanych przez wszystkie fazy bez potrzeby ma¬
nipulowania pojedynczymi formami, co wpływa ko¬
rzystnie na jakość i wydajność pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Uchwyt form do wytwarzania rękawic, znamien¬
ny tym, że stanowi on okrągłą tarczę (1) mającą w
środku zamocowany na stałe trzpień (3), którego
końce stanowią czopy (23 i 24), przy czym na górnej
powierzchni tarczy (1) zamocowane są obrotowo
krążki (5) z formami (11),

Fig. 1
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